

PROTOKÓŁ

z posiedzenia komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów
oraz ds. Sołectw
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 24 - 30.08.2022 roku.

Obecni członkowie:

1. Przygocki Karol
2. Raduńska Maria

Porządek obrad posiedzenia komisji:

1 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 – 2031

3 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

4 w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn

5 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty

6 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznego przedszkola prowadzonego na terenie gminy Morzeszczyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych

7 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Morzeszczyn

1 Zmiany w budżecie dotyczą:

Dochody zwiększyły się o kwotę 121 188,79 zł

łącznie dochody stanowią kwotę 24 917 800,39 zł

wydatków inwestycyjnych gdzie zmniejsza się o 40 000 zł z prac projektowych na rzecz wydatków bieżących.

Zmiany również dotyczą wydatków bieżących. Na łączną kwotę 122 808,00 zł

Łączne wydatki stanowią kwotę 27 478 975,95 zł

Wprowadzono przychody w kwocie 1 619,21 zł pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu dotyczących ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

2 Dla Wieloletniej Prognozy Finansowej uaktualniono dane ze względu na zmianę budżetu. Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

3 Dla dalszego zachowania płynności finansowej gminy środki pochodzące z kredytu przeznaczone na sfinansowanie planowego deficytu budżetu w kwocie 2 100 000,00 zł zaciągnięte zobowiązania zostaną spłacone w latach 2027 – 2031. Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

4 Uchwała ustala nowe roczne stawki podatku od nieruchomości, które to spowodują wzrost cen o 11,8 % od gruntów i budynków lub ich części. Stawki te nie przekraczają górnych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych. Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

5 W sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawkami tej opłaty.

Przyjmując stawkę od osoby 27,00 zł za odpady segregowane i 25,00 zł po uwzględnieniu zwolnienia z części opłaty za kompostowanie.

Uzasadnionym powodem zmiany stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Stawki opłat za odbiór i gospodarowanie odpadów komunalnych określonych niniejszej uchwale ustalano na takim poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami.

Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

6 Na wniosek Członka Zarządu Publicznego Przedszkola Mali Odkrywcy w Morzeszczynie o ustaleniu dotacji. Nadal zachowana jest kwota 110 % subwencji, która to ma obowiązywać od 1 września do końca grudnia 2022r co pozwoli na dalsze funkcjonowanie przedszkola. Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

7 Do powyższej uchwały komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem.

Protokolant 30.08.2022

Przygoł

Przewodniczący Komisji

Przygoł Karol
Karol Przygoł